[bookmark: _Toc105952696]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ХАБАРОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ХАБАРОВКАНЫН
JУРТ JЕЕЗЕЗИ
ДЕПУТАТТАРДЫН  JУРТ
СОВЕДИ

__________________________________________________________________________________

                                                       Пятая   сессия   третьего созыва

 РЕШЕНИЕ                                                                                                                                        ЧЕЧИМ
от   28 февраля       2014 г.                                                                                                                  №5/2
с.Хабаровка

О внесении изменений и дополнений в
 бюджет муниципального образования
 Хабаровское сельское поселение
на 2014 год и на плановый период 2015-2016гг

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О бюджетной классификации Российской Федерации» и на основании п.3  ст. 29 Устава муниципального образования   Хабаровское сельское поселение сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования  Хабаровское сельское поселение (далее – местный бюджет) на 2014 год:
1)общий объем доходов местного бюджета в сумме 2925500 рублей, в т.ч. безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2131200  рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2938743,27  рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 руб.
4) Остатки на 01.01.2014 года  всего 13243,27 руб.
Статья 2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2015 год и на 2016 год:1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 3063100 рублей и на 2016 год в сумме 3170800 рублей, т.ч. безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2015 год в сумме  2242100  рублей и на 2016 год в сумме  2342100 рублей;
 2) общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 3063100 рублей и на 2016 год в сумме 3170800  рублей;
3) дефицит местного бюджета на 2015 в сумме 0,00  руб. и на 2016 год в сумме 0,00 руб.
Статья 3. Приложении  №4, №6, №8,    изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему Решению.
Статья 4. Настоящее  Решение  вступает в силу со дня его принятия.

Глава Хабаровского сельского поселения	  А.А.Топчин

[image: ]

							Приложение 8
							 к решению сессии сельского Совета депутатов  №5/2  от 28.02.2014г "О внесении изменений в бюджет МО Хабаровское сельское поселение на 2014 год и на плановый период 2015-2016 гг"
Ведомственная структура расходов муниципального образования Хабаровское сельское поселение на 2014 год
								(тыс. рублей)
Наименование главного распорядителя 	Гл	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Утверждено расходов на 2014год 	Изменения + -   	Сумма на 2014 год с учетом изменений
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Общегосударственные расходы	801	01	00	0000000	000	 1 513 500,00   	 46 743,27   	 1 560 243,27
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	801	01	04	0000000	000	 1 511 500,00   	 46 743,27   	 1 558 243,27
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления	801	01	04	00200000	000	 1 511 500,00   	 46 743,27   	 1 558 243,27
Глава муниципального образования и его заместители	801	01	04	0020300	000	 750 510,00   	 -     	 750 510,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	801	01	04	0020300	121	 750 510,00   		 750 510,00
Центральный аппарат	801	01	04	0020400	000	 760 990,00   	 46 743,27   	 807 733,27
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	801	01	04	0020400	121	 675 490,00   		 675 490,00
Иные выплаты персоналу,за исключением фонда оплаты труда	801	01	04	0020400	122	 1 000,00   		 1 000,00
Закупка товаров, работ,  услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий для муниципальных нужд	801	01	04	0020400	242	 58 000,00   		 58 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	801	01	04	0020400	244	 19 500,00   	 46 743,27   	 66 243,27
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	01	04	0020400	851	 5 000,00   		 5 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	801	01	04	0020400	852	 2 000,00   		 2 000,00
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ	801	01	11	0000000	000	 2 000,00   	 -     	 2 000,00
Резервные фонды органов местного самоуправления	801	01	11	0700000	000	 2 000,00   	 -     	 2 000,00
Резервные средства	801	01	11	0700500	870	 2 000,00   		 2 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	801	02	00			 40 800,00   	 -     	 40 800,00
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка	801	02	03	0000000	000	 40 800,00   	 -     	 40 800,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	801	02	03	0013600	000	 40 800,00   	 -     	 40 800,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	801	02	03	0013600	121	 39 850,00   		 39 850,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	801	02	03	0013600	244	 950,00   		 950,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	801	03	00	0000000	000	 2 000,00   	 -     	 2 000,00
Защита населения и  территории от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны	801	03	09	0000000	000	 1 000,00   	 -     	 1 000,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	801	03	09	2180100	000	 1 000,00   		 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	801	03	09	2180100	244	 1 000,00   		 1 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохратиельной деятельности	801	03	14	0000000	000	 1 000,00   	 -     	 1 000,00
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности	801	03	14	2470000	000	 1 000,00   	 -     	 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	801	03	14	2470000	244	 1 000,00   		 1 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	801	04	00			 150 100,00   	 -     	 150 100,00
Ведомственные целевые  программы	801	04	09	7950000	000	 150 100,00   	 -     	 150 100,00
ВЦП "Развитие транспортной инфраструктуры  Хабаровского селького поселения" на 2014-2016 годы	801	04	09	7950001	000	 150 100,00   	 -     	 150 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	04	09	7950001	244	 150 100,00   		 150 100,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	801	05	00	0000000	000	 14 000,00   	 -     	 14 000,00
Коммунальное хозяйство	801	05	02	0000000	000	 13 000,00   	 -     	 13 000,00
Мероприятия  в области коммунального хозяйства	801	05	02	3510500	000	 13 000,00   	 -     	 13 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	801	05	02	3510500	244	 13 000,00   		 13 000,00
БЛАГОУСТРОЙСТВО	801	05	03	0000000	000	 1 000,00   	 -     	 1 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	801	05	03	6000500	000	 1 000,00   	 -     	 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	801	05	03	6000500	244	 1 000,00   		 1 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ	801	07	00	0000000	000	 96 960,00   	 -     	 96 960,00
Молодежная политика и оздоровление детей	801	07	07	0000000	000	 96 960,00   	 -     	 96 960,00
Организационно-воспитательная работа с молодежью	801	07	07	4310000	000	 96 960,00   	 -     	 96 960,00
Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений	801	07	07	4319900	000	 96 960,00   	 -     	 96 960,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	801	07	07	4319900	121	 96 000,00   		 96 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	801	07	07	4319900	244	 960,00   		 960,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	801	08	00	0000000	000	 180 500,00   	 30 640,00   	 211 140,00
Культура	801	08	01	0000000	000	 180 500,00   	 30 640,00   	 211 140,00
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	801	08	01	4400000	000	 180 500,00   	 30 640,00   	 211 140,00
Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений	801	08	01	4409900	000	 128 500,00   	 30 640,00   	 159 140,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	801	08	01	4409900	244	 103 500,00   	 30 640,00   	 134 140,00
Иные межбюджетные трансферты	801	08	01	4409900	540	 10 000,00   		 10 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	08	01	4409900	851	 11 000,00   		 11 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	801	08	01	4409900	852	 4 000,00   		 4 000,00
БИБЛИОТЕКА	801	08	01	4420000	000	 52 000,00   	 -     	 52 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	801	08	01	4429900	000	 52 000,00   	 -     	 52 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	801	08	01	4429900	244	 47 000,00   		 47 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	08	01	4429900	851	 5 000,00   		 5 000,00
ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ	801	11	00	0000000	000	 927 640,00   	-64 140,00   	 863 500,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	801	11	05	0000000	000	 927 640,00   	-64 140,00   	 863 500,00
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты	801	11	05	4520000	000	 927 640,00   	-64 140,00   	 863 500,00
Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений	801	11	05	4529900	000	 927 640,00   	-64 140,00   	 863 500,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	801	11	05	4529900	121	 870 000,00   	-44 500,00   	 825 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд	801	11	05	4529900	244	 57 640,00   	-19 640,00   	 38 000,00
Итого условно утвержденных расходов	999	99	99	9999999	999	 -     		 -
ВСЕГО РАСХОДОВ						 2 925 500,00   	 13 243,27   	 2 938 743,27

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
Приложение 6

(тыс. рублей)

Наименование показателя Рз ПР

Утверждено

расходов на 2014

год

Изменения +;-

Сумма на 2014

год с учетом

изменений

1 2 3 5

6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00        1 513 500,00                   46 743,27         1 560 243,27

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 511 500,00    46743,27

1558243,27

Резервные фонды

01 11 2 000,00

2000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00             40 800,00    0,00           40 800,00

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка

02 03             40 800,00

40800,00

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность

03 00

2 000,00

0,00 2000

Защита населения и  территории от черезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданской обороны

03 09 1 000,00

1000

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохратиельной деятельности

03 14 1 000,00

1000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

04 00

150 100,00       0,00 150100,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)

04 09 150 100,00

150100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00             14 000,00    0,00           14 000,00

Коммунальное хозяйство

05 02             13 000,00

13000,00

Благоустройство

05 03 1 000,00

1000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00             96 960,00

0,00 96960,00

Молодежная политика и оздоровление детей

07 07 96 960,00

96960,00

КУЛЬТУРА и  КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00

180500 30640,00 211140

Культура

08 01 180500 30640,00

211140,00

Физическая культура и спорт

11 00

927 640,00

-64140 863500,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта

11 05 927 640,00       -64140

863500,00

ВСЕГО РАСХОДОВ        2 925 500,00                   13 243,27         2 938 743,27

Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам расходов классификации расходов Российской

Федерации муниципального образования Хабаровское  сельское поселение  на 2014 год

 к решению сессии сельского Совета

депутатов  №5/2  от 28.02.2014г "О

внесении изменений в бюджет МО

Хабаровское сельское поселение на

2014 год и на плановый период 2015-

2016 гг"